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18-22 апреля 2024 года 

г. Сочи, Краснодарский край 



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 

18-22 апреля 2024 года                                                                 г. Сочи, Краснодарский край 

 

 

 

Комиссией по допуску к фестивалю допущено: 

 

"Гонка ГТО" среди сборных команд субъектов РФ 

38 команд субъектов РФ, 228 - участников, в том числе 114 - мужчин, 114 - женщин 

 

Женщины 

VIII ступень 

(20-24 лет) 

Мужчины 

VIII ступень 

(20-24 лет) 

Женщины 

IX ступень 

(25-29 лет) 

Мужчины IX 

ступень 

(25-29 лет) 

Женщины X 

ступень 

(30-34 лет) 

Мужчины X 

ступень 

(30-34 лет) 

18 16 20 22 15 20 

 

Женщины 

XI ступень 

(35-39 лет) 

Мужчины 

XI ступень 

(35-39 лет) 

Женщины 

XII 

ступень 

(40-44 лет) 

Мужчины 

XII 

ступень 

(40-44 лет) 

Женщины 

XIII 

ступень 

(45-49 лет) 

Мужчины 

XIII 

ступень 

(45-49 лет) 

ИТОГО 

22 18 34 22 5 16 228 

 

 

Спортивная программа фестиваля: 

 

 1 вид – «Беговая эстафета»; 

 2 вид – «Силовая эстафета»; 

 3 вид – «Парная гонка»; 

 4 вид – «Эстафета челночный бег»; 

 5 вид – (полуфинал) – «Гонка ГТО, классика»; 

 Финальная гонка «Гонка чемпионов»; 

 Личные соревнования «Иду на рекорд» 

 

 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 

 

 

 

 

 

 



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 
 
 

СПРАВКА О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ  

ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

 

18-22 апреля 2024 года                                                                   г. Сочи, Краснодарский край 

 

Главный судья 

Судья всероссийской категории 

Малыгин Александр Вадимович 

Главный секретарь 

Судья первой категории 

Багдасарьян Кристина Робертовна 

Заместитель главного секретаря 

Судья первой категории 

Подунай Маргарита Руслановна 

 

 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



г. Сочи, Краснодарский край

Место Регион Время

1 Алтайский край 04:03,88

2 Ленинградская область 04:04,99

3 Самарская область 04:06,38

4 Сахалинская область 04:07,07

5 Свердловская область 04:08,48

6 Красноярский край 04:09,34

7 Липецкая область 04:12,41

8 г. Санкт-Петербург 04:12,91

9 Ханты-Мансийский АО-Югра 04:12,92

10 Челябинская область 04:14,94

11 Брянская область 04:16,27

12 Ивановская область 04:17,03

13 Нижегородская область 04:17,20

14 Республика Коми 04:17,60

15 Тюменская область 04:18,53

16 Иркутская область 04:18,78

17 Пермский край 04:19,24

18 Приморский край 04:19,25

19 Хабаровский край 04:21,12

20 Краснодарский край 04:23,32

21 Республика Крым 04:25,12

22 Республика Татарстан 04:25,35

23 Кемеровская область 04:25,73

24 Ямало-Ненецкий АО 04:26,64

25 Курская область 04:27,83

26 Кировская область 04:28,56

27 Чеченская Республика 04:30,89

28 Саратовская область 04:32,56

29 Белгородская область 04:32,58

30 Республика Саха (Якутия) 04:32,77

31 Владимирская область 04:32,94

32 Ульяновская область 04:33,03

33 г. Севастополь 04:37,15

34 Новгородская область 04:38,37

35 Калужская область 04:44,56

36 Ставропольский край 04:48,54

37 Воронежская область 04:54,82

38 Волгоградская область 05:00,37

Главный судья, А.В. Малыгин

судья всероссийской категории (г. Губкин, Белгородская область)

Главный секретарь, К.Р. Багдасарьян

судья первой категории (г. Севастополь)

18-22 апреля 2024 г.   

Протокол "Беговая эстафета"

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне"(ГТО) "ИГРЫ ГТО"

Министерство спорта Российской Федерации

АНО "Дирекция спортивных и социальных проектов"

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края



г. Сочи, Краснодарский край

Место Регион Время

1 Белгородская область 03:28,63

2 Республика Крым 03:44,57

3 Ханты-Мансийский АО-Югра 03:48,08

4 Ямало-Ненецкий АО 03:54,42

5 Алтайский край 04:06,09

6 г. Санкт-Петербург 04:13,86

7 Республика Татарстан 04:17,52

8 Липецкая область 04:24,67

9 Тюменская область 04:26,33

10 Сахалинская область 04:45,4

11 Ульяновская область 04:45,81

12 Калужская область 04:50,86

13 Владимирская область 04:57,51

14 Ивановская область 05:18,5

15 Иркутская область 05:31,25

16 Саратовская область 05:32,5

17 Челябинская область 05:33,9

18 Кировская область 05:40,52

19 Ленинградская область 05:47,51

20 Краснодарский край 05:49,57

21 Самарская область 06:02,08

22 Свердловская область 06:16,56

23 Нижегородская область 06:22,79

24 Пермский край 06:24,12

25 Приморский край 06:24,87

26 Республика Коми 07:00,22

27 Волгоградская область 07:15,29

28 Курская область 07:25,42

29 Республика Саха (Якутия) 07:57,66

30 Чеченская Республика 08:29,16

31 Воронежская область 10:39,17

32 Кемеровская область 10:44,33

33 г. Севастополь 10:59,73

34 Хабаровский край 11:16,57

35 Ставропольский край 12:17,95

36 Красноярский край 14:25,58

37 Новгородская область 14:34,67

38 Брянская область 16:49,67

Главный судья, А.В. Малыгин

судья всероссийской категории (г. Губкин, Белгородская область)

Главный секретарь, К.Р. Багдасарьян

судья первой категории (г. Севастополь)

Протокол "Силовая эстафета"

Министерство спорта Российской Федерации

АНО "Дирекция спортивных и социальных проектов"

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне"(ГТО) "ИГРЫ ГТО"

18-22 апреля 2024 г.   



г. Сочи, Краснодарский край

Место Регион Время

1 Иркутская область 09:46,86

2 Белгородская область 10:04,07

3 Приморский край 10:05,55

4 Краснодарский край 10:06,38

5 г. Санкт-Петербург 10:22,76

6 Республика Крым 10:25,48

7 Владимирская область 10:30,16

8 Республика Татарстан 10:30,89

9 Сахалинская область 10:33,97

10 Свердловская область 10:42,91

11 Пермский край 10:43,26

12 Ханты-Мансийский АО-Югра 10:46,64

13 Чеченская Республика 10:50,98

14 Челябинская область 10:54,67

15 Нижегородская область 10:57,2

16 Алтайский край 11:02,55

17 Республика Коми 11:06,15

18 Кемеровская область 11:06,18

19 Республика Саха (Якутия) 11:07,35

20 Воронежская область 11:08,27

21 г. Севастополь 11:09,49

22 Ульяновская область 11:12,21

23 Курская область 11:14,38

24 Липецкая область 11:16,17

25 Ивановская область 11:18,54

26 Ямало-Ненецкий АО 11:19,8

27 Красноярский край 11:30,57

28 Кировская область 11:41,02

29 Ставропольский край 11:41,61

30 Калужская область 12:04,68

31 Самарская область 12:11,38

32 Саратовская область 12:17,03

33 Брянская область 12:23,61

34 Хабаровский край 12:24,62

35 Новгородская область 12:27,62

36 Тюменская область 12:38,25

37 Ленинградская область 12:42,39

38 Волгоградская область 14:33,16

Главный судья, А.В. Малыгин

судья всероссийской категории (г. Губкин, Белгородская область)

Главный секретарь, К.Р. Багдасарьян

судья первой категории (г. Севастополь)

Протокол "Парная эстафета"

Министерство спорта Российской Федерации

АНО "Дирекция спортивных и социальных проектов"

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне"(ГТО) "ИГРЫ ГТО"

18-22 апреля 2024 г.   



г. Сочи, Краснодарский край

Место Регион Время

1 Сахалинская область 01:00,74

2 Самарская область 01:00,78

3 Новгородская область 01:01,35

4 Хабаровский край 01:01,45

5 Республика Коми 01:01,46

6 Пермский край 01:01,54

7 Республика Крым 01:01,80

8 Брянская область 01:01,91

9 Красноярский край 01:01,92

10 Ленинградская область 01:02,19

11 Ямало-Ненецкий АО 01:02,44

12 Ханты-Мансийский АО-Югра 01:02,53

13 г. Санкт-Петербург 01:02,64

14 Свердловская область 01:02,67

15 Приморский край 01:02,70

16 Челябинская область 01:02,74

17 Республика Татарстан 01:03,10

18 Ивановская область 01:03,13

19 Тюменская область 01:03,20

20 Кемеровская область 01:03,22

21 Чеченская Республика 01:03,72

22 Белгородская область 01:03,81

23 Саратовская область 01:03,83

24 Курская область 01:04,22

25 Иркутская область 01:04,33

26 Краснодарский край 01:04,40

27 Ульяновская область 01:04,49

28 Алтайский край 01:04,72

29 Липецкая область 01:05,30

30 г. Севастополь 01:05,33

31 Владимирская область 01:05,55

32 Ставропольский край 01:06,70

33 Волгоградская область 01:07,09

34 Нижегородская область 01:08,16

35 Кировская область 01:08,92

36 Калужская область 01:09,97

37 Воронежская область 01:10,47

38 Республика Саха (Якутия) 01:12,01

Главный судья, А.В. Малыгин

судья всероссийской категории (г. Губкин, Белгородская область)

Главный секретарь, К.Р. Багдасарьян

судья первой категории (г. Севастополь)

Протокол "Эстафета челночный бег"

Министерство спорта Российской Федерации

АНО "Дирекция спортивных и социальных проектов"

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне"(ГТО) "ИГРЫ ГТО"

18-22 апреля 2024 г.   



Место Команда
Время 

прохождения

Штрафное 

время
Итоговое время 

1 Белгородская область 11:05,14 00:00,00 11:05,14

2 Ханты-Мансийский АО-Югра 11:06,16 00:00,00 11:06,16

3 Челябинская область 11:11,32 00:00,00 11:11,32

4 Пермский край 11:11,44 00:00,00 11:11,44

5 г. Санкт-Петербург 11:41,96 00:00,00 11:41,96

6 Сахалинская область 11:44,41 00:00,00 11:44,41

7 Республика Крым 11:46,60 00:00,00 11:46,60

8 Иркутская область 11:48,77 00:00,00 11:48,77

9 Алтайский край 11:51,50 00:00,00 11:51,50

10 Свердловская область 11:55,25 00:00,00 11:55,25

11 Чеченская Республика 11:59,14 00:00,00 11:59,14

12 Ямало-Ненецкий АО 11:54,78 00:05,00 11:59,78

13 Тюменская область 12:05,78 00:00,00 12:05,78

14 Ульяновская область 12:10,50 00:00,00 12:10,50

15 Курская область 12:16,59 00:00,00 12:16,59

16 Приморский край 12:10,55 00:10,00 12:20,55

17 Ленинградская область 12:20,77 00:00,00 12:20,77

18 Республика Татарстан 12:21,23 00:00,00 12:21,23

19 Самарская область 12:21,69 00:00,00 12:21,69

20 Республика Коми 12:21,70 00:00,00 12:21,70

21 Калужская область 12:25,04 00:00,00 12:25,04

22 Ставропольский край 12:18,89 00:10,00 12:28,89

23 Краснодарский край 12:30,77 00:00,00 12:30,77

24 Липецкая область 12:36,57 00:10,00 12:46,57

25 Ивановская область 12:50,42 00:00,00 12:50,42

26 Саратовская область 12:59,48 00:00,00 12:59,48

27 Воронежская область 13:00,00 00:10,00 13:10,00

28 Нижегородская область 13:05,15 00:05,00 13:10,15

29 Кемеровская область 13:14,18 00:00,00 13:14,18

30 Хабаровский край 12:50,56 00:30,00 13:20,56

31 Владимирская область 13:24,76 00:00,00 13:24,76

32 Красноярский край 13:27,89 00:20,00 13:47,89

33 Кировская область 13:25,97 00:50,00 14:15,97

34 Республика Саха (Якутия) 13:26,54 01:00,00 14:26,54

35 г. Севастополь 14:23,66 00:20,00 14:43,66

36 Брянская область 14:32,00 00:20,00 14:52,00

37 Волгоградская область 14:26,75 01:10,00 15:36,75

38 Новгородская область 15:08,71 01:20,00 16:28,71

Главный судья, А.В. Малыгин

судья всероссийской категории (г. Губкин, Белгородская область)

Главный секретарь, К.Р. Багдасарьян

судья первой категории (г. Севастополь)

Протокол (полуфинал) «Гонка ГТО, классика»

АНО "Дирекция спортивных и социальных проектов"

Министерство спорта Российской Федерации

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне"(ГТО) "ИГРЫ ГТО"

18-22 апреля 2024 г.   г. Сочи, Краснодарский край



г. Сочи, Краснодарский край

Беговая эстафета Силовая Эстафета Парная гонка
Эстафета челночный 

бег
Гонка ГТО, классика Сумма пяти видов

Время Время Время Время Время Время

1 Белгородская область 04:32,58 03:28,63 10:04,07 01:03,81 11:05,14 30:14,23

2 Ханты-Мансийский АО-Югра 04:12,92 03:48,08 10:46,64 01:02,53 11:06,16 30:56,33

3 Республика Крым 04:25,12 03:44,57 10:25,48 01:01,80 11:46,60 31:23,57

4 г. Санкт-Петербург 04:12,91 04:13,86 10:22,76 01:02,64 11:41,96 31:34,13

5 Алтайский край 04:03,88 04:06,09 11:02,55 01:04,72 11:51,50 32:08,74

6 Сахалинская область 04:07,07 04:45,40 10:33,97 01:00,74 11:44,41 32:11,59

7 Иркутская область 04:18,78 05:31,25 09:46,86 01:04,33 11:48,77 32:29,99

8 Республика Татарстан 04:25,35 04:17,52 10:30,89 01:03,10 12:21,23 32:38,09

9 Ямало-Ненецкий АО 04:26,64 03:54,42 11:19,80 01:02,44 11:59,78 32:43,08

10 Челябинская область 04:14,94 05:33,90 10:54,67 01:02,74 11:11,32 32:57,57

11 Пермский край 04:19,24 06:24,12 10:43,26 01:01,54 11:11,44 33:39,60

12 Липецкая область 04:12,41 04:24,67 11:16,17 01:05,30 12:46,57 33:45,12

13 Ульяновская область 04:33,03 04:45,81 11:12,21 01:04,49 12:10,50 33:46,04

14 Краснодарский край 04:23,32 05:49,57 10:06,38 01:04,40 12:30,77 33:54,44

15 Свердловская область 04:08,48 06:16,56 10:42,91 01:02,67 11:55,25 34:05,87

16 Приморский край 04:19,25 06:24,87 10:05,55 01:02,70 12:20,55 34:12,92

17 Владимирская область 04:32,94 04:57,51 10:30,16 01:05,55 13:24,76 34:30,92

18 Тюменская область 04:18,53 04:26,33 12:38,25 01:03,20 12:05,78 34:32,09

19 Ивановская область 04:17,03 05:18,50 11:18,54 01:03,13 12:50,42 34:47,62

20 Калужская область 04:44,56 04:50,86 12:04,68 01:09,97 12:25,04 35:15,11

21 Самарская область 04:06,38 06:02,08 12:11,38 01:00,78 12:21,69 35:42,31

22 Республика Коми 04:17,60 07:00,22 11:06,15 01:06,46 12:21,70 35:52,13

23 Нижегородская область 04:17,20 06:22,79 10:57,20 01:08,16 13:10,15 35:55,50

24 Ленинградская область 04:04,99 05:47,51 12:42,39 01:02,19 12:20,77 35:57,85

25 Саратовская область 04:32,56 05:32,50 12:17,03 01:03,83 12:59,48 36:25,40

26 Курская область 04:27,83 07:25,42 11:14,38 01:04,22 12:16,59 36:28,44

27 Чеченская Республика 04:30,89 08:29,16 10:50,98 01:03,72 11:59,14 36:53,89

28 Кировская область 04:28,56 05:40,52 11:41,02 01:08,92 14:15,97 37:14,99

29 Республика Саха (Якутия) 04:32,77 07:57,66 11:07,35 01:12,01 14:26,54 39:16,33

30 Кемеровская область 04:25,73 10:44,33 11:06,18 01:03,22 13:14,18 40:33,64

31 Воронежская область 04:54,82 10:39,17 11:08,27 01:10,47 13:10,00 41:02,73

32 Ставропольский край 04:48,54 12:17,95 11:41,61 01:06,70 12:28,89 42:23,69

33 Хабаровский край 04:21,12 11:16,57 12:24,62 01:01,45 13:20,56 42:24,32

34 г. Севастополь 04:37,15 10:59,73 11:09,49 01:05,33 14:43,66 42:35,36

35 Волгоградская область 05:00,37 07:15,29 14:33,16 01:07,09 15:36,75 43:32,66

36 Красноярский край 04:09,34 14:25,58 11:30,57 01:01,92 13:47,89 44:55,30

37 Новгородская область 04:38,37 14:34,67 12:27,62 01:01,35 16:28,71 49:10,72

38 Брянская область 04:16,27 16:49,67 12:23,61 01:01,91 14:52,00 49:23,46

Главный судья, А.В. Малыгин

судья всероссийской категории (г. Губкин, Белгородская область)

Главный секретарь, К.Р. Багдасарьян

судья первой категории (г. Севастополь)

РегионМесто

Министерство спорта Российской Федерации

АНО "Дирекция спортивных и социальных проектов"

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне"(ГТО) "ИГРЫ ГТО"

Итоговый протокол

18-22 апреля 2024 г.   



г. Сочи, Краснодарский край

Место Регион Время

1 Республика Крым 37:01,77

2 Белгородская область 37:49,42

3 Ханты-Мансийский АО-Югра 38:47,04

4 Иркутская область 39:17,74

5 г. Санкт-Петербург 39:31,70

6 Сахалинская область 40:01,41

7 Республика Татарстан 40:42,43

8 Алтайский край 41:22,67

Главный судья, А.В. Малыгин

судья всероссийской категории (г. Губкин, Белгородская область)

Главный секретарь, К.Р. Багдасарьян

судья первой категории (г. Севастополь)

Протокол (финал) "Гонка Чемпионов"

Министерство спорта Российской Федерации

АНО "Дирекция спортивных и социальных проектов"

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне"(ГТО) "ИГРЫ ГТО"

18-22 апреля 2024 г.   



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 

18-22 апреля 2024 года                                                                  г. Сочи, Краснодарский край 

 

«Иду на рекорд» 

Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу 

 

Женщины VIII ступень (20-24 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 
Курзанова Полина Андреевна 

 

11.01.2000 

 

Ивановская 

область 
115 

 

Женщины IX ступень (25-29 лет) 
 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 
Бызова Анастасия Валерьевна 

 

19.07.1995 

 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ- Югра 

167 

2 
Чистякова Надежда 

Александровна 
12.06.1995 

Кировская 

область 
111 

 

Женщины X ступень (30-34 лет) 

 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Макарова Елена Сергеевна 
13.11.1992 

 

Ленинградская 

область 
97 

 

Женщины XI ступень (35-39 лет) 
 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 
Неберекутина Анастасия 

Владимировна 

02.02.1986 

 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ- Югра 

123 

2 Сараева Мария Викторовна 10.08.1986 
Кемеровская 

область - Кузбасс 
89 

 

Женщины XII ступень (40-44 лет) 
 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 



1 Пасичная Ольга Анатольевна 29.06.1981 
Ямало-Ненецкий 

автономный округ 
116 

2 

Лаврентьева Светлана 

Михайловна 

 

11.02.1983 

 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ- Югра 

110 

3 Иванова Юлия Вячеславовна 06.12.1981 
Свердловская 

область 
88 

4 
Кукшенева Александра 

Александровна 
01.01.1983 

Кемеровская 

область - Кузбасс 
54 

5 Лукина Дарья Юрьевна 13.12.1983 
Краснодарский 

край 
34 

 

 

 

 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 

18-22 апреля 2024 года                                                               г. Сочи, Краснодарский край 

«Иду на рекорд» 

Поднимание туловища из положения лежа на спине 

 

Женщины VIII ступень (20-24 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Парыгина Виктория Романовна 24.04.2002 
Тюменская 

область 
70 

2 Кузнецова Ульяна Андреевна 02.09.2003 
Ульяновская 

область 
66 

 

Женщины X ступень (30-34 лет) 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Сивкова Кристина Сергеевна 18.09.1990 
Кировская 

область 
75 

2 Зубкова Екатерина Алексеевна 15.03.1993 
Кемеровская 

область - Кузбасс 
65 

3 Куликова Сабина Мусурмановна 25.08.1989 
Тюменская 

область 
60 

 

Женщины XI ступень (35-39 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Сенкевич Екатерина Николаевна 05.02.1986 Свердловская 

область 
94 

2 Ложкина Вера Евгеньевна 31.07.1987 Удмуртская 

республика 
70 

3 Шубина Елена Николаевна 13.06.1987 Тюменская 

область 
64 

 

Женщины XII ступень (40-44 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Южакова Елена Вячеславовна 25.12.1981 Республика Крым 74 

2 Сокур Елена Владимировна 09.07.1982 Хабаровский край 65 

3 Ларина Ирина Александровна 21.10.1982 Липецкая область 51 

 

 

 



Женщины XIII ступень (45-49 лет) 

 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 
Игрушкина Альфия 

Искандаровна 
28.10.1978 

Тюменская 

область 
66 

 

 

 

 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 

18-22 апреля 2024 года                                                               г. Сочи, Краснодарский край 

 

«Иду на рекорд» 

Бег на 60 м 

 

Женщины VIII ступень (20-24 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Филиппова Анастасия Алексеевна 12.07.2000 
Липецкая 

область 
8.33 

2 Павловская Екатерина Сергеевна 05.03.2003 

Кемеровская 

область - 

Кузбасс 

8.52 

 

Женщины IX ступень (25-29 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Пузик Инна Андреевна 22.01.1997 
Самарская 

область 
7.65 

2 Смирнова Анна Николаевна 12.06.1995 
Ленинградская 

область 
8.20 

3 Фукс Дарья Александровна 02.03.1995 Алтайский край 8.62 

4 Васенко Валерия Александровна 18.04.1998 
Хабаровский 

край 
8.90 

 

Женщины X ступень (30-34 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 
Пшеничникова Ольга 

Александровна 
02.03.1992 

Липецкая 

область 
8.15 

2 Чернова Елена Викторовна 09.06.1991 
Алтайский 

край 
8.35 

3 Михалкина Екатерина Евгеньевна 26.01.1991 
Ульяновская 

область 
8.48 

 

Женщины XI ступень (35-39 лет)  

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Кузь Диана Владимировна 12.09.1987 
Хабаровский 

край 
8.33 

2 Котуранова Ирина Дмитриевна 22.09.1985 
Калужская 

область 
8.50 



3 Жидова Юлия Владимировна 03.01.1987 
Ямало-

Ненецкий АО 
8.65 

 

 

 

 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 

18-22 апреля 2024 года                                                                 г. Сочи, Краснодарский край 

 

«Иду на рекорд» 

Подтягивание из виса на высокой перекладине 
 

Мужчины VIII ступень (20-24 лет) 
 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Степанов Антон Александрович         05.07.1999 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ- Югра 

65 

2 Осминов Данила Владимирович 07.09.1999 

Кемеровская 

область - 

Кузбасс 

31 

 

Мужчины IX ступень (25-29 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Латыпов Ильмаз Рамилевич  16.11.1997 
Ульяновская 

область 
35 

   

Мужчины XI ступень (35-39 лет) 
 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Захаров Александр Владимирович 22.09.1984 
Тюменская 

область 
45 

2 Филиппов Дмитрий Владимирович 08.12.1987 
Калужская 

область 
36 

3 Соболев Иван Александрович 10.02.1989 
Волгоградская 

область 
35 

 

Мужчины XII ступень (40-44 лет) 
 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Шохтин Евгений Витальевич 16.03.1983 
Ямало-

Ненецкий АО 
41 

2 Сараев Артем Валерьевич 08.12.1983 

Кемеровская 

область - 

Кузбасс 

24 

 

 



Мужчины XIII ступень (45-49 лет) 
 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Латыпов Евгений Акрамович  08.09.1975 
Ямало-

Ненецкий АО 
54 

 
 
 
 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 

18-22 апреля 2024 года                                                     г. Сочи, Краснодарский край 

«Иду на рекорд» 

Рывок гири 16 кг 

 

Мужчины VIII ступень (20-24 лет) 
 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Аметов Эдем Рустемович 29.10.2000 
Республика Крым 

 
128 

 

Мужчины X ступень (30-34 лет) 
 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Смирнов Руслан Сергеевич 04.02.1994 
Ивановская 

область 
140 

 

Мужчины XII ступень (40-44 лет) 

 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Нуртдинов Ильнур Раисович 07.09.1979 
Республика 

Башкортостан 
121 

 

Мужчины XIII ступень (45-49 лет) 

 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Симонов Михаил Александрович 09.01.1975 
Ульяновская 

область 
144 

 

 

 
 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 

 

 

 

 

 

 



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 

18-22 апреля 2024 года                                                                  г. Сочи, Краснодарский край 

«Иду на рекорд» 

Поднимание туловища из положения лежа на спине 

 

 

Мужчины VIII ступень (20-24 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Эшматов Илхом Валижонович 11.02.2004 

Ханты-Мансийский 

автономный округ- 

Югра 
82 

2 Мищенко Никита Андреевич 01.07.2000 Калужская область 76 

 

Мужчины IX ступень (25-29 лет) 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Велиев Тимур Тахир Оглы 13.06.1994 
Ленинградская 

область 
72 

 

Мужчины X ступень (30-34 лет) 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Исмагилов Равиль Маратович 15.06.1990 

Ханты-Мансийский 

автономный округ- 

Югра 
88 

2 Колодкин Алексей Сергеевич 31.01.1990 Кировская область 71 

 

Мужчины XI ступень (35-39 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Жолобов Сергей Александрович 02.07.1984 Самарская область 78 

2 Ратников Иван Юрьевич 10.11.1988 Алтайский край 78 

 

Мужчины XII ступень (40-44 лет) 

Установлен новый РЕКОРД 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Семенов Алексей Сергеевич 20.04.1982 Алтайский край 73 



2 Шадрин Алексей Владимирович 17.01.1981 
Свердловская 

область 
72 

3 Глушков Сергей Викторович 18.06.1980 Самарская область 53 

 

Мужчины XIII ступень (45-49 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Сотников Алексей Николаевич 06.07.1975 

Ханты-Мансийский 

автономный округ- 

Югра 
72 

 

 

 
 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Министерство спорта Российской Федерации 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 

Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края 

 

Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «ИГРЫ ГТО» 

 

18-22 апреля 2024 года                                                                    г. Сочи, Краснодарский край 

«Иду на рекорд» 
 

Бег на 60 м  

 

Мужчины VIII ступень (20-24 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Казаринов Максим Владимирович 05.07.2001 Кировская область 7.10 

2 Несмеянов Иван Дмитриевич 17.01.2004 Липецкая область 7.41 

 

Мужчины IX ступень (25-29 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

         1 Назаренко Алексей Алексеевич 04.07.1994 Краснодарский край 7.15 

2 Гусев Владислав Дмитриевич 05.06.1994 
Свердловская 

область 
7.65 

3 Кузнецов Сергей Анатольевич 20.09.1995 Самарская область 7.90 

4 Фишер Евгений Андреевич 28.04.1994 Алтайский край 8.10 

 

Мужчины X ступень (30-34 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Сафронов Сергей Сергеевич         11.11.1989 
Ленинградская 

область 
7.50 

 

Мужчины XI ступень (35-39 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Юдин Николай Владимирович 23.09.1988 
Кировская область 

 
7.35 

2 Воравко Евгений Николаевич 05.12.1988 Липецкая область 7.75 

 Шеянов Пётр Алексеевич 06.11.1988 
Кемеровская область 

- Кузбасс 
DNF 

 
 
 
 
 



Мужчины XIII ступень (45-49 лет) 

РЕКОРД установлен 

Место ФИО участника 
Дата 

рождения 
Субъект РФ Результат 

1 Болтачев Дмитрий Васильевич 21.11.1978 Кировская область 8.50 

2 
Кулабухов Алексей 

Александрович 
31.01.1977 Липецкая область 8.70 

 
 
 
 

Главный судья,      А.В. Малыгин 

судья всероссийской категории    (г. Губкин, Белгородская область) 

 

Главный секретарь,      К.Р. Багдасарьян 

судья первой категории     (г. Севастополь) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


